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EDUSKUNNAN 
SOSIAALI- JA TERVEYSVALIOKUNTA 

Helsingissä 
4 päivänä marraskuuta 1993 

Lausunto n:o 7 

Valtiovarain valiokunnalle 

Eduskunta on lähettäessään 26 päivänä loka­
kuuta 1993 hallituksen esityksen n:o 243 laiksi 
alkoholijuomaverosta valmistelevasti käsiteltä­
väksi valtiovarainvaliokuntaan samalla määrän­
nyt, että sosiaali- ja terveysvaliokunnan on an­
nettava asiasta lausuntonsa. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina budjettineuvos Pekka Saarinen ja 
vanhempi finanssisihteeri Irmeli Virtaranta val­
tiovarainministeriöstä, ylitarkastaja Pentti Kar­
hu sosiaali- ja terveysministeriöstä sekä johtaja 
Reijo Salmi ja tutkimuspäällikkö Antti Somer­
vuori Oy Alko Ab:stä. 

Esityksessä ehdotetaan uudistettavaksi alko­
holijuomien verotus. Oluen ja viinin verot mää­
räytyisivät alkoholipitoisuuden perusteella ja 
muiden juomien osittain alkoholipitoisuuden ja 
osittain arvon perusteella. Pääosa alkoholiyhtiön 
ylijäämästä siirtyisi kannettavaksi alkoholijuo­
maverona. Alkoholijuomien keskimääräinen 
hintataso ei muuttuisi, muttajuomien keskinäiset 
hintasuhteet muuttuisivat. Ehdotus liittyy valtion 
vuoden 1994 talousarvioesitykseen ja on tarkoi­
tettu tulemaan voimaan vuoden 1994 alusta. 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Skinnari, vara­
puheenjohtaja Taina ja jäsenet Ala-Harja, U. 
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Sosiaali- ja terveysvaliokunta pitää perustel­
tuna esitettyä alkoholijuomaveron sopeutusta 
Euroopan talousalueesta tehdyn sopimuksen 
periaatteisiin. Tärkeänä on tässä vaiheessa pidet­
tävä sitä, että valtion alkoholitulot eivät koko­
naisuutena muutu. Veron määräytyminen alko­
holipitoisuuden perusteella on sosiaali- ja ter­
veyspoliittisesti perusteltua. Alkoholijuomien 
verotusta tulee edelleen käyttää sosiaali- ja ter­
veyspoliittisten tavoitteiden toteuttamiseen. Vä­
kevien alkoholijuomien arvon perusteella kerät­
tävän veron osuutta tulisi terveyspoliittisin syin 
lisätä. Erityisesti on turvattava alkoholihaittojen 
ehkäisyyn ja kuntoutukseen riittävät voimava­
rat. 

Edellä esitettyyn viitaten sosiaali- ja terveys­
valiokunta pitää esitystä tarpeellisena ja tarkoi­
tuksenmukaisena. Näin ollen valiokunta kun­
nioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana 

Anttila, Antvuori, Hiltunen, Kauppinen, Kemp­
painen, Kuittinen, Nordman, Perho-Santala, 
Puhakka, Puisto ja Stenius-Kaukonen. 




